[image: ]

Финансовое управление администрации городского округа
 город Кулебаки Нижегородской области

	П Р И К А З

10 ноября 2020 года 									№ 59

	Об утверждении Перечня налоговых расходов городского округа город Кулебаки Нижегородской области на 2021-2023 годы.

	В соответствии с Порядком формирования перечня налоговых расходов городского округа город Кулебаки Нижегородской области и оценки налоговых расходов городского округа город Кулебаки Нижегородской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:

	1.   Утвердить Перечень налоговых расходов   городского округа город Кулебаки Нижегородской области на 2021-2023 годы.
        2. Главному специалисту отдела планирования доходов финансового управления (М.В. Морозова) обеспечить опубликование настоящего приказа на официальном интернет-сайте http:// кулебаки-округ.рф.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела планирования доходов Соколову Е.О.

	Начальник финансового управления

	Ю.А.Щукина

УТВЕРЖДЕН
Приказом
финансового управления
администрации городского округа
  город Кулебаки
[bookmark: _GoBack]от 10 ноября  2020года № 59

Перечень налоговых расходов  городского округа город Кулебаки Нижегородской области на 2021-2023 годы

	N п/п
	Куратор налогового расхода
	Наименование налоговых льгот, освобождений и иных преференций по налогам
	Норматив
ный правовой акт городского округа город Кулебаки Нижегород
ской области, устанавливающий налоговые льготы, освобождения и иные преференции по налогам
	Вид налого
вых льгот, освобождений и иных преференций
	Размер налого
вой ставки, в пределах которой предоставляются налого
вые льготы, освобождения и иные преференции по налогам
	Дата начала действия предоставленного нормативными правовыми актами городского округа город Кулебаки Нижегородс
кой области права на налоговые льготы, освобожде
ния и иные преференции по налогам
	Дата прекращения действия налоговых льгот, освобождений и иных преференций по налогам, установленная нормативными правовыми актами городского округа город Кулебаки Нижегородс
кой области
	Условия предоставления налоговых льгот, освобождений и иных преферен
ций
	Наименование муниципальных программ городского округа город Кулебаки Нижегородской области, в целях реализации которых предоставляют
ся налоговые льготы, освобождения и иные преференции для плательщиков налогов
	Наименование структурных элементов муниципальных программ городского округа город Кулебаки Нижегородской области, в целях реализации которых предоставляют
ся налоговые льготы, освобождения и иные преференции для плательщиков налогов
	Наименование нормативных правовых актов городского округа город Кулебаки Нижегородской области, определяющих цели социально-экономической политики городского округа город Кулебаки Нижегородской области, не относящихся к государствен
ным программам Нижегородской области

	I.
	Земельный налог с организаций

	1. 1.
	Отдел ЖКХ и обеспечения ТЭР
	Освобождение от  земельного налога с организаций в отношении земельных участков, на которых расположены объекты инженерной инфраструкту
ры жилищно-коммунально
го комплекса по водоснабже
нию, водоотведе
нию и теплоснабже
нию
	Решение  Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегород
ской области  от 27 ноября 2015 года № 35 «Об установлении и введении земельного налога на территории городского округа город Кулебаки Нижегород
ской области»
	Освобождение от налогообложения
	0,3%
	01.01. 2016 г.
	-
	Отсутсвуют
	Муниципальная программа «Обеспечение населения городского округа город Кулебаки Нижегородской области качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства на 2020-2025 годы», утвержденная Постановлением
администрации городского округа город Кулебаки
от 09.01. 2020г. №16 (в ред. от 02.07.2020г. № 963)
	Основное мероприятие:
1. Повышение качества услуг по холодному водоснабжению. 2. Повышение качества услуг
 по теплоснабже
нию и горячему водоснабжению. 3. Повышение качества услуг по централизован
ному водоотведению. 4. Повышение качества услуг по электроснабже
нию.
	-

	1.2.
	Отдел дорожной деятельности и благоустройства
	Освобождение от  земельного налога с организаций в отношении земельных участков, занятых муниципальными  автомобильными дорогами общего пользования.
	Решение  Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегород
ской области  от 27 ноября 2015 года № 35 «Об установлении и введении земельного налога на территории городского округа город Кулебаки Нижегород
ской области»
	Освобождение от налогообложения
	1,5%
	01.01. 2016 г
	-
	Отсутсвуют
	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы городского округа город Кулебаки на 2018-2020 годы», утвержденная Постановлением администрации городского округа  город Кулебаки от 04.09.2017г. №2105 (в ред. от 04.06.2020г. №822)
	Подпрограмма «Развитие дорожного хозяйства городского округа город Кулебаки»
Основное мероприятие:
Повышение и обеспечение технического состояния и пропускной способности дорожной сети, поддержание на необходимом уровне и улучшение потребительс
ких свойств автомобильных дорог городского округа город Кулебаки.
	-

	1.3.
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности
	Освобождение от  земельного налога с организаций органов местного самоуправле
ния    в отношении земельных участков, предоставлен
ных для обеспечения их деятельности
	Решение  Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегород
ской области  от 27 ноября 2015 года № 35 «Об установлении и введении земельного налога на территории городского округа город Кулебаки Нижегород
ской области»
	Освобождение от налогообложения
	1,5%
	01.01. 2016 г
	-
	Отсутсвуют
	Муниципальная программа «Управление муниципальны
ми финансами городского округа город Кулебаки Нижегородской области на 2020-2025 годы», утвержденная Постановлением администрации городского округа  город Кулебаки от 30.12.2019г. №2746 (в ред. от 02.10.2020г. №1572)
	Основное мероприятие:  Повышение эффективности бюджетных расходов на основе дальнейшего совершенствования бюджетных правоотноше
ний и механизмов использования бюджетных средств.
	-

	1.4.
	Управление образования
	Освобождение от  земельного налога с организаций (учреждений) образования в отношении земельных участков, предоставлен
ных для непосредственного выполнения возложенных на эти учреждения функций
	Решение  Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегород
ской области  от 27 ноября 2015 года № 35 «Об установлении и введении земельного налога на территории городского округа город Кулебаки Нижегород
ской области»
	Освобождение от налогообложения
	1,5%
	01.01. 2016 г
	-
	Отсутству
ют
	Муниципальная программа «Развитие образования в городском округе город Кулебаки на 2020- 2025 годы», утвержденная
Постановлением
администрации городского округа
город Кулебаки
от 20 01.2020г. № 57
(в ред. от 26.06.2020г. №938)

	Подпрограмма «Ресурсное обеспечение сферы образования» Основное мероприятие: Развитие инфраструктуры и организационно-экономических механизмов, обеспечиваю
щих доступность качественного образования.

	-

	1.5.
	Сектор по социальным вопросам и трудовым отношениям
	Освобождение от  земельного налога с организаций (учреждений) здравоохране
ния в отношении земельных участков, предоставлен
ных для непосредственного выполнения возложенных на эти учреждения функций
	Решение  Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегород
ской области  от 27 ноября 2015 года № 35 «Об установлении
и введении земельного налога на территории городского округа город Кулебаки Нижегород
ской области»
	Освобождение от налогообложения
	1,5%
	01.01. 2016 г
	-
	Отсутсвуют
	-
	-
	-

	1.6.
	Сектор по социальным вопросам и трудовым отношениям
	Освобождение от  земельного налога с организаций (учреждений) социального обеспечения в отношении земельных участков, предоставлен
ных для непосредственного выполнения возложенных на эти учреждения функций
	Решение  Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегород
ской области  от 27 ноября 2015 года № 35 «Об установлении и введении земельного налога на территории городского округа город Кулебаки Нижегород
ской области»
	Освобождение от налогообложения
	1,5%
	01.01. 2016 г
	-
	Отсутствуют
	-
	-
	-

	1.7.
	Отдел по культуре, развитию спорта и молодежной политике
	Освобождение от  земельного налога с организаций (учреждений) физической культуры и спорта в отношении земельных участков, предоставлен
ных для непосредственного выполнения возложенных на эти учреждения функций
	Решение  Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегород
ской области  от 27 ноября 2015 года № 35 «Об установлении и введении земельного налога на территории городского округа город Кулебаки Нижегород
ской области»
	Освобождение от налогообложения
	1,5%
	01.01. 2016 г
	-
	Отсутствуют
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики городского округа город Кулебаки на 2020-2025 годы», утвержденная Постановлением
администрации городского округа
город Кулебаки
от 30.12 2019г. № 2745
(в ред. от 08.05..2020г. №713)
	Подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта»
 Основное мероприятие: Совершенствование системы физического воспитания различных категорий и групп населения. Улучшение материально-
технической базы спорта.

	-

	1.8.
	Отдел по культуре, развитию спорта и молодежной политике
	Освобождение от  земельного налога с организаций (учреждений) культуры и искусства в отношении земельных участков, предоставлен
ных для непосредственного выполнения возложенных на эти учреждения функций
	Решение  Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегород
ской области  от 27 ноября 2015 года № 35 «Об установлении и введении земельного налога на территории городского округа город Кулебаки Нижегород
ской области»
	Освобождение от налогообложения
	1,5%
	01.01. 2016 г
	-
	Отсутствуют
	Муниципальная программа «Развитие культуры городского округа город Кулебаки на 2018-2025 годы», утвержденная Постановлением
администрации городского округа
город Кулебаки
от 13 10.2017г. №2438
(в ред. от 23.09.2020г. №1511)

	Подпрограмма «Наследие» Основное мероприятие:
Повышение доступности и качества оказания муниципальных услуг в сфере культуры.
	-

	II.
	Земельный налог с физических лиц

	1.1.
	Отдел сельского хозяйства
	Освобождение от  земельного налога владельцев садовых участков садоводческих товариществ, расположен
ных на территории муниципального образования  городской округ город Кулебаки, кроме садоводческих товариществ, расположен
ных на землях  населенных пунктов, за участки, предоставлен
ные для ведения садоводства.
	Решение  Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегород
ской области  от 27 ноября 2015 года № 35 «Об установлении
и введении земельного налога на территории городского округа город Кулебаки Нижегород
ской области»
	Освобождение от налогообложения
	0,3%
	01.01. 2016 г
	-
	Отсутствуют
	Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства в городском округе город Кулебаки на  период 2020-2025годы», утвержденная Постановлением
администрации городского округа
город Кулебаки
от 09.01.2020г. №15(в ред. от 08.07.2020г. №1007)

	Основное мероприятие: Создание условий развития малых форм хозяйствования.
	-

	1.2.
	Отдел ГО,  ЧС и обеспечения безопасности
	Освобождение от  земельного налога добровольных пожарных, принимающих участие в тушении пожаров на территории городского округа город Кулебаки, при наличии зарегистриро
ванного за пожарным  земельного участка
	Решение  Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегород
ской области  от 27 ноября 2015 года № 35 «Об установлении и введении земельного налога на территории городского округа город Кулебаки Нижегород
ской области»
	Освобождение от налогообложения
	0,3%
	01.01. 2016 г
	-
	Отсутствуют
	Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах городского округа город Кулебаки на 2018-2025 годы», утвержденная Постановлением
администрации городского округа
город Кулебаки
от 21.12. 2017г. № 3121
(в ред. от 25.12.2019г. №2691)
	Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности городского округа».
 Основное мероприятие:
Повышение уровня оперативного реагирования органов управления и сил муниципального звена территориаль
ной подсистемы предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации (ТП РСЧС).
	-

	1.3.
	Сектор по социальным вопросам и трудовым отношениям
	Освобождение от  земельного налога участников Великой Отечественной войны
	Решение  Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегород
ской области  от 27 ноября 2015 года № 35 «Об установлении и введении земельного налога на территории городского округа город Кулебаки Нижегород
ской области»
	Освобождение от налогообложения
	1,5%
	01.01. 2016 г
	-
	Отсутствуют
	-
	-
	-

	1.4.
	Сектор по социальным вопросам и трудовым отношениям
	Освобождение от  земельного налога военнослужа
щих срочной службы и их семей на период прохождения военнослужа
щим срочной службы".
	Решение  Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегород
ской области  от 27 ноября 2015 года № 35 «Об установлении
и введении земельного налога на территории городского округа город Кулебаки Нижегород
ской области»
	Освобождение от налогообложения
	1,5%
	01.01. 2016 г
	-
	Отсутствуют
	-
	-
	-

	1.5.
	Сектор по социальным вопросам и трудовым отношениям
	Освобождение от  земельного налога семей имеющие троих и более детей (многодетные семьи) со среднедуше
вым доходом ниже величины прожиточного минимума на душу населения по Нижегород
ской области".
	Решение  Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегород
ской области  от 27 ноября 2015 года № 35 «Об установлении и введении земельного налога на территории городского округа город Кулебаки Нижегород
ской области»

	Освобождение от налогообложения
	1,5%
	01.01. 2016 г
	-
	Отсутствуют
	-
	-
	-

	III.
	Налог на имущество с физических лиц

	1.1
	Отдел ГО,  ЧС и обеспечения безопасности
	Освобождение от  налога на имущество добровольных пожарных от начисленной суммы налога одного объекта.
	Решение  Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегород
ской области  от 28 ноября 2017 года № 92 О внесении изменений и дополнений  в решение
	Освобождение от налогообложения
	0,2%, 0,3%
	01.01. 2018 г
	-

	Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности городского округа».
Основное мероприятие:
Повышение уровня оперативного реагирования органов управления и
	-

	Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегород
ской области от 27.11.2015 № 36 «О введении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования городской округ город Кулебаки Нижегород
ской области»

	городского округа город Кулебаки на 2018-2025 годы», утвержденная Постановлением
администрации городского округа
город Кулебаки
от 21.12. 2017г. № 3121(в ред. от 25.12.2019г. №2691)

	сил муниципального звена территориаль
ной подсистемы предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации (ТП РСЧС).

	1.2.
	Управление экономики
	Пониженная ставка по налогу на имущество с физических лиц в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7
	Решение  Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегород
ской области  от 28 сентября 2018 года № 70 О внесении изменений и
 дополнений  в решение Совета
	Пониженная ставка
	1,5%
	01.01. 2018 г
	-

	Муниципальная программа «Развитие предпринимате
льства в городском округе город Кулебаки на 2020-2025 годы», утвержденная Постановлением администрации городского округа
	Основное мероприятие: Формирование положительного имиджа и организации системы популяризации малого и среднего предпринимате
льства на территории городского округа.
	-

	статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении  объектов налогообложения, предусмотрен
ных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации.
	депутатов городского округа город Кулебаки Нижегород
ской области от 27.11.2015 № 36 «О введении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования городского округа город Кулебаки Нижегород
ской области»

	город Кулебаки
от 30.12. 2019г. № 2733(в ред. от 05.06.2020г. №828)

	1.3.
	Зам главы администра
ции (Лужин С.В.)
	Освобождение от  налога на имущество народных дружинников в размере 50% от начисленной суммы  налога одного объекта.
	Решение  Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегород
ской области  от 28 сентября 2018 года № 70 О внесении изменений и дополнений  в решение Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегород
ской области от 27.11.2015 № 36 «О введении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования городской округ город Кулебаки Нижегород
ской области»
	Частич
ное освобождение от налогообложения
	0,2%, 0,3%
	01.01. 2018 г
	-

	Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодейст
вия преступности, профилактики терроризма, а также  минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в городском округе город Кулебаки Нижегородской области на 2018-2025 годы», утвержденная Постановлением
администрации городского округа от 20 декабря 2017г. № 3110(в ред. от 25.12.2019г. №2689)

	Основное мероприятие: Улучшение межведомственного взаимодействия правоохраните
льных органов, органов исполнительной власти Нижегородской области и органов местного самоуправления городского округа город Кулебаки в борьбе с преступностью, совершенствование организацион
ных мер по повышению уровня межведомственного взаимодействия в сфере профилактики терроризма и экстремизма.
	-

image1.png